RFP NUMBER: 202409173 - SUBMITTED Q & A SUMMARY
  



PAGE 2 of 2

[image: image1.jpg]


STATE OF MAINE REQUEST FOR PROPOSALS
RFP AMENDMENT #1 and 
SUBMITTED QUESTIONS & ANSWERS SUMMARY
	RFP NUMBER AND TITLE:
	202409173 – Snow Removal Services – Penobscot Judicial Center, West Bath District Court, and Presque Isle District Court

	RFP ISSUED BY:
	Maine Judicial Branch

	SUBMITTED QUESTIONS DUE DATE:
	October 9, 2024

	AMENDMENT AND QUESTION & ANSWER

SUMMARY ISSUED:
	October 16, 2024

	PROPOSAL DUE DATE:
	October 24, 2024 no later than 11:59 p.m., local time as amended

	PROPOSALS DUE TO:
	Proposals@maine.gov

	Unless specifically addressed below, all other provisions and clauses of the RFP remain 
unchanged.

	DESCRIPTION OF CHANGES IN RFP (if any):

       The Proposal Submission Deadline is amended.  

	       REVISED LANGUAGE IN RFP (if any):

       All references to the Proposal Submission Deadline of October 18, 2024, no later than 11:59 PM 
       local time are amended to October 24, 2024 no later than 11:59 PM local time.
 Proposals must be submitted electronically to: Proposals@maine.gov


	                             All other provisions and clauses of the RFP remain unchanged.




Provided below are submitted written questions received and the Department’s answer.
	1
	RFP Section & Page Number
	Question

	
	Appendix D, pg 22
	The MJB is asking for pricing on a “per snowfall case.”  Does this mean the contractor is to charge the same when just applying ice melt and no snow removal was necessary? 

	
	Answer

	
	Costs may be broken down by amount of snow fall, services needed to be rendered, or a flat rate per visit. An average cost will be calculated and scored if the costs are presented per service or broken up by amount of accumulation.  

	2
	RFP Section & Page Number
	Question

	
	Appendix D, pg 22
	How is the contractor to charge for removing snowbanks from the PJC?

	
	Answer

	
	Removal of snowbanks are beyond the scope of this RFP and will be done upon the request of the facility engineer on a time and materials basis. If this work is to cost more than $5,000.00, three quotes will be gathered from potential vendors. 
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